
 
14042/12  kwo/HBA/kr  
 DRI   DE 

 

RAT DER
EUROPÄISCHEN UNION

Brüssel, den 20. September 2012 (24.09) 
(OR. en) 

  

14042/12 
 
 
 
 

  
CDR 107 

 
 
 
 
 
 
GESETZGEBUNGSAKTE UND ANDERE RECHTSINSTRUMENTE 
Betr.: BESCHLUSS DES RATES zur Ernennung von sechs rumänischen Mitgliedern 

und fünf rumänischen Stellvertretern im Ausschuss der Regionen 
 
 

 

092026/EU XXIV. GP
Eingelangt am 24/09/12



 
14042/12  kwo/HBA/kr 1 
 DRI   DE 

BESCHLUSS DES RATES 

 

vom 

 

zur Ernennung von sechs rumänischen Mitgliedern 

und fünf rumänischen Stellvertretern 

im Ausschuss der Regionen 

 

 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION – 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, insbesondere auf 

Artikel 305, 

auf Vorschlag der rumänischen Regierung, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Der Rat hat am 22. Dezember 2009 und am 18. Januar 2010 die Beschlüsse 2009/1014/EU 

und 2010/29/EU zur Ernennung der Mitglieder des Ausschusses der Regionen und ihrer 

Stellvertreter für den Zeitraum vom 26. Januar 2010 bis zum 25. Januar 2015 1 angenommen. 

(2) Infolge des Ablaufs der Amtszeit von Herrn Decebal ARNĂUTU, Frau Veronica DIACONU, 

Frau Edita Emöke LOKODI, Herrn Constantin OSTAFICIUC, Herrn Vasile SAVA und 

Herrn Gheorghe Bunea STANCU sind sechs Sitze von Mitgliedern des Ausschusses der 

Regionen frei geworden.  Infolge des Ablaufs der Amtszeit von Herrn Árpád Szabolcs 

CSEHI, Herrn Gheorghe FLUTUR, Frau Mariana MIRCEA, Frau Mircia MUNTEAN und 

Frau Ioana TRIFOI sind fünf Sitze von Stellvertretern im Ausschuss der Regionen frei 

geworden – 

 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

                                                 
1 ABl. L 348 vom 29.12.2009, S. 22 und ABl. L 12 vom 19.1.2010, S. 11. 



 
14042/12  kwo/HBA/kr 2 
 DRI   DE 

Artikel 1 

Ernannt werden jeweils für die verbleibende Amtszeit, d.h. bis zum 25. Januar 2015, 

a) zu Mitgliedern des Ausschusses der Regionen: 

- Herr Cristian Mihai ADOMNITEI, President of Iaşi County Council 

- Herr Dragoş Adrian BENEA, President of Bacău County Council 

- Herr Ovidiu BRĂILOIU, Mayor of Eforie town, Constanţa County 

- Herr Csaba BORBOLY, President of Harghita County Council 

- Frau Mariana GÂJU, Mayor of the Cumpǎna commune, Constanţa County 

- Herr Emilian OPREA, Mayor of Chitila town, Ilfov County 

und 

b) zu Stellvertretern im Ausschuss der Regionen: 

- Herr Andrei Ioan CHILIMAN, Mayor of District 1 - Bucharest 

- Frau Veronica DIACONU, Local Councillor, Gorgota commune Local Council, 

Prahova County 

- Herr Petru Nicolae IOȚCU, President of Arad County Council 

- Herr Marian PETRACHE, President of Ilfov County Council 

- Herr Silviu PONORAN, Mayor of Zlatna town, Alba County. 



 
14042/12  kwo/HBA/kr 3 
 DRI   DE 

 

Artikel 2 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft. 

Geschehen zu  

 Im Namen des Rates 

 Der Präsident 

 

________________ 




